



## **Beretning 2024**

---

**Repræsentantskabsmøde  
Tirsdag d. 25/3 kl. 19.00**

**i Odense Golfklub  
Hollufgårds Alle ´ 21, 5220 Odense SØ**

## **Indledning.**

2024 blev et år, der var præget af et højt aktivitetsniveau i SIKO. Der blev arbejdet hårdt med det idrætspolitiske område, vores ledelse og koordinering af Idrætspuljen og Kursuspuljen, samarbejdet med foreninger og organisationer, det interne arbejde med sekretariat og bestyrelse, vores deltagelse og synlighed i en række forenings og idrætsrelevante sammenhænge og ikke mindst arbejdet i vores Foreningsværksted. Vi glæder os til at fremlægge handlinger og resultater for repræsentantskabet.

## **Det Idrætspolitiske område.**

Idrætspolitikken har stået øverst på dagsordenen hele året.

Bestyrelsen godkendte vores idrætspolitiske oplæg i maj måned, hvorefter dette udgjorde grundlaget for vores indsats resten af året.

I august og september måned gennemførte vi de årlige dialogmøder med samtlige partier i Byrådet.

Ved budgetforliget i september opnåede vi bevillinger på 7.5 mio til en forøgelse af lånepuljen til idrætsforeninger og desuden en forlængelse af kursuspuljen med 1 mio. til 2025. Desuden kan vi konstatere at der ikke blev tale om besparelser på vores område.

Vi kan konstatere at der blev bevilget massive beløb til folkeskolen, den kollektive trafik og ældreområdet. Vi tager til efterretning at den kommunale økonomi til stadighed er hårdt presset. På baggrund af dette kan vi være glade for at foreningsidrætten overhovedet blev tilgodeset.

Vi må imidlertid fastholde at tilskuddene til de odenseanske idrætsforeninger bør forøges væsentligt i de kommende år. Først og fremmest er der et massiv behov for nye idrætsfaciliteter i en række lokalområder. Manglen på idrætsfaciliteter betyder at et stort antal børn, unge og voksne står på venteliste til deres ønskede idrætsgren. For det andet er klublivet kraftigt udfordret, idet et stort antal hold må træne i geografisk adskilte faciliteter, hvilket gør det særdeles svært at skabe det fællesskab som er en væsentlig kvalitet i foreningerne. Foreningsidrætten spiller en væsentlig rolle i forhold til alle aldersgruppers livskvalitet, sundhed og trivsel. I forhold til rekruttering og fastholdelse af frivillige ledere, trænere og instruktører bør der være langt større politisk støtte og opbakning til idrætsforeningerne, som bliver mødt af disse udfordringer hver eneste dag.

På dialogmøderne argumenterede vi også for en øget afbureaukratisering af hele regelsættet for idrætsforeningerne, f. eks i forhold til hele bygningsreglementet. Dette gælder stadig og der er behov for en indsats på centralt niveau.

### **Arbejdet i bestyrelsen.**

Vi har afholdt 8 bestyrelsesmøder. Her bruger vi rigtig meget tid og krudt på at drøfte vores handlinger i forhold til idrætspolitikken. Møderne har været præget af medlemmernes engagement på området. Der diskuteres heftigt men altid på baggrund af en fælles opbakning til de grundlæggende værdier i organisationen. Medlemmernes forskellige erfaringer fra deres respektive foreninger er i høj grad med til at berige debatten således at vi får alle nuancerne med. Bestyrelsen er desuden meget fokuseret på vores formidling af de opnåede resultater. Det helt centrale spørgsmål er ofte hvordan vi skal forholde os til den politiske virkelighed. Dette emne vil fortsat være til debat.

### **Organisationens økonomi.**

Vores økonomi er på et tilfredsstillende niveau. På baggrund af en stram budgetstyring og en stærk og vedholdende overvågning af udviklingen på værdipapirerne, er det lykket at komme ud med et fint resultat. Udgiftsstyringen har vist sig at bære frugt, således at vi nu er velkonsolideret og gearet til de fremtidige udfordringer.

### **Arbejdsgruppen for fritidsfaciliteter og fællesskaber v. formand Søren Aahman.**

I foråret 2024 indstillede Byrådsmedlem Araz Kahn fra L.A at der skulle oprettes et §17.stk.4 udvalg, som skulle have til hensigt at udarbejde en ny strategi for facilitetsområdet i Odense. Aktører fra det private erhverv, Fritid & Folkeoplysningen, Børn & Ungeforvaltningen, SIKO, DGI, SDU, samt repræsentanter for udvalgte klubber og foreninger skulle alle samles om dette arbejde.

Det blev politisk desværre ikke til et §17 stk. 4 udvalg, men i stedet for en arbejdsgruppe med samme formål og samme aktører og første introduktionsmøde blev midt i juni 2024, hvor de første forventninger til gruppens arbejde blev bekendtgjort.

Herefter er der fra september 2024 og året ud blevet afholdt 5 ud af 8 planlagte møder for hele gruppens arbejde. Hvert møde har haft sit eget tema som f.eks. Fælles vision, De fysiske rammer, Det organisatoriske, Det driftsmæssige og kendetegnende for de fleste møder er, at vi ikke har nået igennem dagsorden, da lysten til konstruktiv debat og ide og erfaringsudveksling har været stor. Alle bolde og emner er og har været kastet i luften og projektleder Cathrin har travlt med at gribe dem, når de falder ned igen.

Udover at møderne har været afholdt i Odense Idrætspark har vi desuden været på besøg i Ubberud Kultur & Bevægelseshus, Korup Kultur &

Idrætscenter, samt en studietur til Holbæk Sportsby og besøgt Lokale & Anlægsfonden i Nyborg. Alt sammen for at hente viden og se faciliteter, hvor de har skabt noget, som fungerer godt i deres lokalområde.

I starten af 2025 skal enderne bindes sammen og det skal gerne ende ud i en strategi, handle og finansieringsplan for den nye vision. Herefter skal den i marts måned præsenteres for By & Kulturudvalget, hvilket bliver meget spændende. I SIKO bliver det vores vigtigste opgave at sørge for at politikerne er opmærksomme på visionen og at vi stiller krav og forventninger til dem om, at man nu politisk vil prioritere idrætten i Odense.

### **Arbejdet i Koordinationsudvalget for Odense Idrætspark v. Henrik Schmidt.**

2024 har været lidt et overgangsår for Koordinationsudvalget for Odense Idrætspark (KOI), hvor vi har afventet, og til stadighed afventer, hvad der fremtidigt skal ske med Idrætsbydelen Bolbro, planer for renovering af Odense Stadion, lokalplanen for Bolbroområdet og fremtidsudsigterne for Odense Friluftsbad.

I det lys vil jeg, med udgangspunkt i et overblik, som Harm Ehmen, formand for KOI, har udarbejdet til udvalget, give et indblik i, hvilket arbejde, der foregår i KOI, hvor SIKO er repræsenteret sammen med Odense Idrætspark brugere, som alle er medlemsforeninger i SIKO:

Hvert anlæg i Odense Idrætspark, og senere også svømmehallerne, har siden 1998 haft en repræsentant i KOI, som er bindeled mellem brugerne og Idrætsparkens ledelse. Udvalget bliver hørt i alle overordnede anliggender, herunder udviklingsplaner for Odense Idrætspark. Medlemmerne af KOI repræsenterer hver for sig punkter af interesse for "deres eget anlæg", især med blik på overlappende udfordringer eller ønsker.

Udvalget har indtil videre afholdt 4 årlige møder. En stor del af dagsordenen har været punkter til orientering, bl.a. vedr. økonomi og budget/besparelser. KOI har i mange henseender intet mandat udover at blive orienteret eller hørt. Større beslutninger for de enkelte anlæg bliver oftest diskuteret og truffet direkte imellem enkelte (oftest større) brugere og kommunen, uden at KOI er direkte involveret.

I forrige byrådsperiode blev muligheden for omdannelse af Odense Idrætspark til en selvejende institution diskuteret. I en selvejende institution ville KOI formentlig blive erstattet af en bestyrelse med et omfattende mandat. Den ide er, indtil videre, droppet, efter at Fritid og Folkeoplysning er fusioneret med Park og Vej til Fritid, Park & Vej.

Følgende opgaver er relevante for KOI:

1. Brugermøder: mindst et årligt møde, med repræsentanter for alle brugere i hvert anlæg, hvor man berører emner af interesse for de respektive anlæg, herunder behandling af spørgsmål vedr. fordeling af

tider, daglig drift, kommunikation og årshjul m.h.t. ønsker om arrangementer. Møderne indkaldes af Idrætsparken, og deltagerne er personale med relation til de respektive anlæg samt anlæggets repræsentant i KOI.

2. Anlægsønsker: sammen med SIKO og FOU er det hensigten hvert år til budget at koordinere de fælles anlægsønsker, og give hinanden viden om hver parts øvrige anlægsønsker, således, at man på visse punkter kan koordinere indsatsen over for politikere.
3. Personaleforhold Idrætsparken: skal personalet ansættes lokalt eller centralt? Den kommunale forvaltning har i flere omgange diskuteret ideen om at "flytte" personalet fra ansættelse i Idrætsparken til ansættelse under den centrale administration på Odense Slot. En sådan centralisering ville på grund af de specielle behov i Idrætsparken medføre forringet fleksibilitet i servicen. Det lykkedes KOI sammen med Idrætsparkens ledelse at forhindre flytningen! SIKO har været- og er stor modstander af forslaget om centralisering, også i relation til centralisering af skolernes servicechefer, som også har givet en klar forringelse af servicen i forbindelse med skolehaller, som skal fungere sammen med andre idrætsanlæg!
4. Trafikale forhold: Idrætsparken anlæg ligger for størstepartens vedkommende (udtagen nogle svømmehaller) i bydelen Bolbro. Bortset fra en masse fordele med et samlet anlæg, medfører det ofte problemer med fremkommelighed og parkeringsforhold. KOI har jævnligt drøftet emnet, uden at opgaven er løst tilfredsstillende. Problemet er naturligvis størst ved publikumsarrangementer. På det seneste har Byplanafdelingen sendt en ny kommuneplan for Bolbro området til høring. Planen indeholder 450 boliger tæt på Idrætsparken. Det bliver udfordringen ikke mindre af!
5. Idrætsbydelen Bolbro: Odense Kommune arbejder for tiden på en samlet strategi for byens fritids-og idrætsfaciliteter, herunder Idrætsbydelen Bolbro, som et væsentligt element. KOI er en naturlig medspiller i drøftelserne af den overordnede plan, som får indflydelse på en række fælles interesser for nuværende og evt. fremtidige aktører.
6. Øvrige: løbende vurdering og forbedring af bookingprogrammer og øvrige emner af fælles interesse for alle brugere og anlæg.

Alt i alt er det en stor fordel for alle parter, at KOI fortsætter for at sikre, at de beskrevne opgaver bliver varetaget og koordineret på brugernes vegne. KOI har ikke nødvendigvis behov for 4 årlige møder til behandling af opgaverne, 2 faste møder årligt vil være udgangspunktet, og derefter efter behov. En gang årligt ville det være ønskeligt at mødes med medlemmer af

By-og Kultur udvalget, især efter nyvalg til byråd og hermed ny sammensætning af BKU. Dertil kommer så, mindst en gang om året, brugermøderne i hvert anlæg.

### **Arbejdet i Folkeoplysningsudvalget v. Henrik Schmidt.**

I 2024, første år efter at puljerne er kommet tilbage under By & Kultur, efter at have været under Sundhedsforvaltningen siden september 2022, har der uændret været god gang i ansøgninger til de 2 puljer: Udviklingspuljen og Aktivitetspuljen, hvor Folkeoplysnings udvalget (FOU) bestemmer, hvilke ansøgninger der kan imødekommes.

De to puljer som SIKO administrerer: Idrætspuljen (i samarbejde med Michael Johansen fra Fritid, Park og Vej), og Kursuspuljen, som SIKO administrerer, har som vanligt været søgt fuldstændig op, hvilket jo viser den fulde berettigelse af puljerne. FOU bliver hvert år informeret om status på begge puljer.

Ud over de 4 ovennævnte puljer beskæftiger FOU sig med fordelingen af 2:1 puljen, der i en årrække under Velfærdens fundament fra 2023-2026(begge inkl.) har været og er på 6mill. kroner pr. år (normalt 4 mill.kr. per år). Det har betydet, at der per. 1 november 2023 ikke var nok fuldt kvalificerede ansøgninger til at bruge puljen op, hvorimod ved næste ansøgningsfrist, 1. marts 2024, har der været op til dobbelt så mange ansøgninger i beløb end det, der har været til rest af puljen. Det har bl.a. noget at gøre med sæsoner for forskellige idrætsgrene. I 2:1 puljen for 2024 har vi således haft 2 uddelinger: 4 april 2024 (rest 2023) og 6. februar 2025(2:1 puljen 2024). I april 2025 bliver der en ekstra uddeling fra 2:1 puljen 2024. Der er virkelig mange både små, mellemstore og lidt større projekter, der gennemføres med 2:1 puljen. Herved opgraderes, renoveres og fornyes mange lokaler hos Selvejende haller og alle godkendte folkeoplysende foreninger. Traditionen tro offentliggør SIKO herunder de 2 uddelinger, som vedrører 2024. Det viser til fulde mangfoldigheden og bredden i de bevilligede ansøgninger.

### **Bevillinger fra april 2024:**

Allerupgaard Rideklub 66.000 kr.

Marienlystcenteret 40.750 kr.

Brændekilde-Bellinge Boldklub 270.000 kr.

Broløkke Sportsrideklub 400.000 kr.

Dalumhallerne 50.000 kr.

DDS Odense Tamburkorps 246.667 kr.

Holluf-Pile Tornbjerg Idrætsforening 59.958 kr.

Næsbyhallerne 221.968 kr.

Odense Giant Softball Klub 18.194 kr.

Odense Muay Thai 25.511 kr.

Østre Boldklub 47.615 kr.

Stigehallen 106.000 kr.

### **Bevillinger fra februar 2025:**

1. 333.333 kr. til Allerupgaard Rideklub
2. 12.000 kr. til Allesø Gymnastikforening – tennisafdelingen
3. 149.583 kr. til Allesøhallen
4. 40.173 kr. til Arcus
5. 76.283 kr. til Boldklubben Chang
6. 248.608 kr. til B67
7. 201.750 kr. til Dalumgaard Rideklub
8. 74.500 kr. til Dalumhallerne
9. 8.208 kr. til DDS Ryds Gruppe
10. 39.995 kr. til De grønne pigespejdere, Dalum gruppe
11. 293.101 kr. til DUI- Leg og Virke, Odense Fællesledelse
12. 201.300 kr. til DUI-LEG og VIRKE, Korsløkke Afdeling
13. 23.900 kr. til FDF Odense 4. kreds
14. 188.500 kr. til Fonden Odense Badminton Hal
15. 142.611 kr. til Kong Knuds Division
16. 174.220 kr. til Marienlysthallerne
17. 132.289 kr. til Odense Baseball Forening
18. 92.323 kr. til Odense Blommenslyst Golfklub
19. 26.125 kr. til Odense Body Building Club
20. 481.470 kr. til Odense Boldklub – Breddefodbold
21. 31.331 kr. til Odense Giants Softball Klub
22. 15.437 kr. til Odense Golfklub
23. 21.333 kr. til Odense Gymnastikforening – hovedafdelingen

24. 33.333 kr. til Odense Kajakklub
25. 66.666 kr. til Odense Klatreklub
26. 22.898 kr. til Odense Muay Thai
27. 146.174 kr. til Sanderum Rideklub
28. 699.720 kr. til Skt. Jørgenshallen
29. 255.750 kr. til Sommerlejren Højbjerg
30. 236.666 kr. til Stigehallen
31. 122.776 kr. til Tarup-Pårup Idrætsforening – Fodbold
32. 39.097 kr. til Tennis Club Odense
33. 250.225 kr. til Ubberud Kultur- og Bevægelseshus

På FOU mødet 4.april var der ligeledes behandling af det forslag, som FOU´s anlægsgruppe var kommet frem til vedr. budget 2025 med følgende overskrifter: fastholdelse af 2:1 puljen og Bydelspuljen (stadig med et ønske om afbureaukratisering),prioritering af fokusområdet: "Sammenhængskraft i naturen-fritidsliv og udeaktiviteter", afsætning af midler til etablering og fastholdelse af fritidsaktiviteter på Odense Havn, afsætning af midler til at sikre svømmehalsfaciliteter til forenings svømning og offentlig brug, en anbefaling ,at der fortsat er fokus på at sikre midler til at understøtte ikke-kommunale anlægsopgaver(lånepuljen), alternativt, at der åbnes op for, at Odense Kommune kan stille lånegaranti for lån, optaget i f. ex kommunekredit til realisering af ikke-kommunale anlægsprojekter, og endelig at FOU anbefaler, at der sættes fokus på at sikre gode faciliteter til Aftenskolerne i Odense.

Af alle disse anlægsønsker er følgende imødekommet: fastholdelse af 2:1 puljen og bydelspuljen, samt en forhøjelse af den kommunale lånepulje med rentefrie lån fra 10mill.kr årligt til 17,5 mill.kr. årligt!

Det samlede "Anlægskatalog – fritid 2024" findes som et bilag sidst i beretningen.

Af andre emner, som FOU beskæftigede sig med i 2024 kan nævnes følgende: retningslinjer for live streaming i kommunale idrætshaller, fokus på frivillighed, kulturministerens orientering om initiativer til at gøre op med bureaukrati i det frivillige foreningsliv, og endelig men ikke mindst: orientering om civil praktik for skoleelever i blandt andet foreninger (samarbejde mellem Børn -og Unge afdelingen og Folkeoplysningen).



## **De selvejende haller v. formand Søren Aahman.**

Beretning for de Selvejende haller I Odense kommune 2024.

**Der er mangel på kapacitet** – men hov, det var da også den samme indledning sidste år!

Ja, det var det, men det gælder stadig og der er ikke kommet mindre behov igennem 2024, tværtimod.

I Højby, Tarup-Pårup og Bellinge kæmpes der med næb og klør for at råbe vores politikere op og gøre dem opmærksomme på, at man snart ikke længere kan blive ved.

Det er rigtigt positivt, at der er stor søgning til vores haller og at foreningerne trives, men omvendt er det også frustrerende, at vi ikke kan efterkomme de store behov. Mon der er lys forude?

I 2024 har vi afholdt 2 møder i de selvejende haller.

I april 2024 besøgte vi Ubberud Kultur & Bevægelseshus, hvor Anette gav os en inspirerende indsigt i alle de aktiviteter de har gang i og hvor de er dygtige til at få involveret lokalområdet. Det giver rigtigt god mening, at man samarbejder og skaber fælles fodslag om at udnytte hallens mange muligheder. De gange hvor foreningerne og aktivitetsudvalget ikke bruger hallen, sørger Anette selv for at der så sker noget, om det er udstillinger, fødselsdage, temadage eller hvad det nu lige kan være. Det er dejligt at høre om.

På mødet blev der snakket om kapacitets analyse af hallernes timer i forhold til bookede og reelt brugte og Odense Kommune kunne fortælle at der ville blive indkøbt nye kameraer, som bedre kunne tælle/se det reelle forbrug. Nye infoskærme var også på dagsorden, da det har stor betydning for brugerne i hallerne at de kan følge med i, hvad der sker og de bruges flittigt til at holde gæster orienteret.

Der blev desuden talt om live streaming af sport, herunder specielt for unge under 18, som efterfølgende er blevet forbudt. Deltager unge under 18 i voksenaktiviteter må der dog gerne live streames, da man derved har taget et aktivt valg selv om at deltage.

Fra hallerne var der ønske om flere mulige kurser for bestyrelser og frivillige ledere, som pludseligt står med ansættelse ansvar bl.a. overfor den pågældende centerchef og u.t gjorde desuden reklame for at man kunne melde sig ind i indkøbsforeningen Danske Bowling Centre, da man havde åbnet op for at idrætshallerne kunne være med. Herigennem opnår man gode og større rabatter end dem, som man allerede har i dag, specielt aftalen med Dansk Cater er attraktiv.

Til mødet i november 2024, hvor vi besøgte Allesø-Hallen, fik vi først en rigtig spændende fortælling om, hvordan hallen opstod på baggrund af tyskernes tilstedeværelse under 2 verdenskrig. En utrolig historie.

Efter et solidt måltid mad blev mødet afholdt med nogle af de samme punkter, som på mødet i foråret. U.t kunne fortælle, at KKIC og Ubberud var gået med i indkøbsforeningen og at alle naturligvis var velkomne.

Odense kommune havde nyt om facilitetsanalysen, der blev talt om bestyrelseskurser og personaleledelse.

De var dog 3 nye spændende ting, som skal nævnes her i beretningen.

Børn & Unge forvaltningen har lavet et oplæg om Civil praktik for klasserne i udskoling og som betyder, at de bl.a. kan komme i praktik i vores foreninger og lære det at være "frivillig" og med i fællesskaber, hvilket rammer rigtig godt ind i en af 2025's overordnede emner, som netop omhandler "frivilligheden".

Den kommunale lånepulje, som blev vedtaget for at understøtte behovet for større renoveringer, nybyg eller tilbygninger til eksisterende faciliteter blev i 2024 forøget med 7 millioner, så der fremadrettet er 17 millioner til rådighed. Der har i 2024 været ansøgning til 2 projekter og der arbejdes i F & F med udfordringer omkring de betingelser, som der står i materialet, at man skal opfylde. At puljen eksisterer som en mulighed for hallerne, er rigtig spændende og giver forhåbentlig nogle nye muligheder for at kunne tilbyde vores foreninger gode rammer at komme i og sikre at fællesskaberne fortsat udvikler sig.

I løbet af sommeren 2024 blev der nedsat en arbejdsgruppe for fritidsfaciliteter og fællesskaber. Arbejdsgruppen opstod oprindeligt som et §17 stk. 4 udvalg rejst af Araz Kahn i Odense Byråd, hvor formålet er, at få lavet et helikopteroverblik over manglen på fritidsfaciliteter, hvilke udfordringer der er og om man kan gentænke hele måden, som området fungerer på.

Arbejdsgruppen skal lave en ny samlet helheds strategi for fritids og facilitetsområdet, hvor alle muligheder er i spil. Det bliver spændende at se, hvad der ender ud i.

Som tidligere har der været stor opbakning til møderne og det ser jeg som et tegn på, at vi alle prioriterer at mødes og have en god og direkte dialog med hinanden og ikke mindst med F & F ved Odense Kommune. De møder altid velvilligt op og svarer på de spørgsmål, som måtte komme. Det er meget vigtigt for vores samarbejde.

Tak til alle kollegaer for at møde op og aktivt deltage, I 2025 mødes vi første gang i april i Bolbro GIF.

### **Samarbejdet med foreningerne.**

Vores medlemsforeninger er vores vigtigste samarbejdspartnere. I det daglige har foreningerne mulighed for at kontakte os på sekretariatet eller til et af bestyrelsesmedlemmerne. Vi bestræber os altid på at levere en hurtig og fagligt velfunderet vejledning og støtte. Dette gælder også i forhold til vores vejledning om Idrætspuljen og Kursuspuljen

Det samme gælder når vi kommer rundt i alle de sammenhænge hvor vi møder foreningslederne. Vi er altid klar til en god og konstruktiv dialog, hvor vi

først og fremmest lytter, hvorefter vi sætter ind med en præcis og støttende vejledning.

Se i øvrigt afsnittene om puljerne og Foreningsværkstedet.

### **Idrætspuljen.**

I samarbejde med Michael Johansen fra Fritid og Folkeoplysning administrerer og leder vi udmøntningen af tilskuddene til foreningernes samarbejdsforløb med skolerne. 20 foreninger har opnået tilskud og samtlige skoler i Odense har deltaget i forløb. Idrætspuljens succes er veldokumenteret i forhold til elever, skoler og foreninger. Alligevel er der udfordringer, først og fremmest fordi de grundlæggende livsvilkår for børn og unge har ændret sig på en række væsentlige punkter. Børn og unges tidsforbrug af skærme er forøget voldsomt, skærmenes betydning for børnenes trivsel er steget og flere og flere børn har problemer med deres evne til at indgå i fællesskabsdannende sammenhænge, herunder deltagelse i fælles aktiviteter, der ledes af en voksen. Vi har ved flere af vores besøg i idrætsforeningernes kunnet konstatere at det kan være særdeles vanskeligt at få hele klassen med. Flere og flere trækker sig og indtager en passiv rolle. Vi kan dog stadig blive positivt opmuntrede ved at se at det trods alt er muligt at engagere langt de fleste børn når den idrætslige bredde kommer til udtryk, f.eks ved at alternative idrætsgrene som rugby og kampsport appellerer til nogle af de børn, der trækker sig fra kendte idrætsgrene som fodbold og håndbold.'

Idrætspuljen er netop karakteriseret ved idrætslig bredde, idet vi har haft forløb med golf, ridning, basket, kampsport, boksning, rugby, cykling, atletik, badminton, bordtennis og softball.

Forløbene har en markant positiv betydning for klassens trivsel, det enkelte barns idrætstilknudning, skolernes og foreningernes samarbejde og foreningernes mulighed for at fastholde trænerne.

Idrætspuljen fortsætter i 2025.

### **Foreningsværkstedet.**

I Foreningsværkstedet, som vi finansierer og leder sammen med Fritid og Folkeoplysning, har over 100 foreninger modtaget hjælp og vejledning til administration, bogføring, budgetopfølgning, regnskabsaflæggelse og fundraising. Der er åbent den første tirsdag i hver måned og de 4 medarbejdere kan desuden kontaktes udenfor åbningstiden på mail eller telefonisk. Der er generelt meget positive tilbagemeldinger fra de foreninger, der har modtaget hjælp. Vi vil fortsat prioritere opretholdelsen og videreudvikling af værkstedet. Tak for godt samarbejde med Fritid og Folkeoplysning ved Vivian Glasdam Sørensen.

### **Kursuspuljen v. Bent Juhler.**

Kursuspuljen blev i forbindelse med budgettet for 2022 oprettet med en årlig bevilling på 1 mio. kr. i tre år. Det har været en bragende succes, hvor mange trænere og ledere har fået mulighed for at udvikle deres færdigheder.

Den oprindelige bevilling udløb i 2024, men heldigvis lyttede politikerne til vores ønske om at fortsætte puljen og vi har i første omgang fået et år mere, men håber på at den fortsætter mange år endnu.

Vi har i de første år valgt at udbetale tilskud lige efter ansøgningsfristen, men det har vist sig at gøre det lidt besværligt for foreningerne og for SIKO, hvis kurser bliver aflyst eller konditionerne ændrer sig. Derfor har vi valgt, at vi først udbetaler tilskuddet når kurset er afholdt og betalt. Det giver lidt mere administration af puljen for SIKO, men foreningen er stadig sikret tilskud hvis kurserne afholdes som ansøgt.

Der kan søges til såvel kurser der udbydes af idrætsorganisationen samt kurser foreninger selv holder i eget regi eller sammen med andre foreninger. Der kan søges til såvel kursusgebyr, samt nødvendige udgifter til rejse, ophold og forplejning i forbindelse med kurset.

### **Sportslørdag.**

Vi var medarrangør af Sportslørdag, som blev afviklet lørdag d. 18/1. Med over 6000 besøgende i alle aldre var arrangementet igen en stor succes, både for borgerne, men i ligeså høj grad for foreningerne og de organisationer og kommuner, der står for eventen. Vores stand var velbesøgt, idet Armbrydning 5000 inviterede til armlægning.

Vi var på rundtur til en række foreningsstande sammen med Borgmester Peter Rahbæk Juel. Dette forløb særdeles vellykket, idet der var en god og engageret dialog. Vi vil følge op på dette initiativ næste gang der er Sportslørdag. Vi var også godt repræsenteret ved den afsluttende reception, hvor vi netværker med foreninger, kommuner og organisationer.

### **Årets frivillige idrætsleder.**

På baggrund af bokseklubben Olympias indstilling blev Helal El Abed, frivillig træner i klubben, stævnearrangør og bestyrelsesmedlem udnævnt som Årets frivillige idrætsleder. Christel Gall og Preben Rasmussen overraskede Helal El Abed på en mørk træningsaften i klubbens lokaler i Adamsgade. Der var et stort antal medlemmer tilstede. Alle var meget glade og stolte over hyldesten til Helal EL Abed. Han var dermed også kandidat til titlen som Årets frivillige idrætsleder på Fyn, som blev kåret ved Sportslørdag. Titlen gik imidlertid til kandidaten fra Svendborg.

### **Ældreidrættens Hus.**

Den mest markante begivenhed på de indre linier i 2024 var etableringen af et nyt medlemsregistrerings og betalingsystem, nemlig Conventus. Det har imidlertid vist sig at være en positiv historie på en række parametre: nemhedsgraden for medlemmerne, effektiviteten i tilmeldingerne for kontoret, registreringsmulighederne og synlighedsgraden på den nye hjemmeside. Også på aktivitetssiden har ÆIH ekspanderet med en flot medlemsfremgang. I 2025 har huset 20 års jubilæum og der skal forhandles en ny driftsaftale på plads med Odense Kommune.

### **Idræt og sundhed.**

Uddannelsesforløbet for unge med særlige udfordringer fortsatte i 2024. Vi vægter fortsat trygheden, de faste relationer mellem lærere og elever og ikke mindst det faglige indhold med focus på idræt og sundhed i livsstil og ernæring. Elevrekrutteringen har også i 2024 været en udfordring, men vi har stadig nok elever til at vi opfylder forudsætningerne i samarbejdsaftalen med Odense Kommune. I maj måned fik vi besøg af BDO, der kom på et uanmeldt tilsyn. Tilsynsrapporten indeholdt en meget tilfredsstillende evaluering på en række parametre bl.a. elevudbyttet, de pædagogiske metoder, de fysiske rammer og lærerengagementet.

### **Tid til alle.**

2024 blev foreløbig det sidste år med beskæftigelsesprojektet "Tid til alle", idet Odense Kommune gav afslag på vores ansøgning for 2025.02.07 I 2024 havde projektet focus på at være en konstruktiv samarbejdspartner i igangsætningen og udviklingen af de allerede igangsatte forløb i haller og idrætsforeninger, hvor ledige får mulighed for at prøve sig selv af med mindre, overskuelige tilknytninger med et forholdsvis lavt antal timer/uge. Desuden med focus på de frivillige lederes ressourcer i forhold til at hjælpe den ledige videre med arbejde og uddannelse. Resultaterne er tilfredsstillende, idet en del faktisk kommer videre. Når vi får tid, vil vi forsøge at genstarte projektet.

### **Samarbejdet med Odense Kommune.**

Generelt har vi et velfungerende samarbejde med de kommunale forvaltninger. En stor tak til Fritid og Folkeoplysning i forhold til samarbejdet i Idrætspuljen, Odense Talent og Foreningsværkstedet.

En stor tak til det øvrige personale i Fritid og Folkeoplysning for deres imødekomende hjælp og konstruktive samarbejde. Tak for de altid inspirerende Fyraftensmøder.

En tak til Frivillighedsgruppen i Ældre/ handicapforvaltningen for samarbejdet i forhold til ÆIH.

### **Samarbejdet med DIF.**

Vi samarbejder med DIF i forhold til det årlige møde for sekretariatslederne i de 6 største idrætssamvirker. I 2024 var dette møde i Herning, hvor vi fik et særdeles inspirerende oplæg fra direktøren for Erhverv og Idræt, Herning Kommune. Alle idrætsanlæg i Herning er selvejende og båret af et bredt lokalt fundament.

Vi har desuden haft et særdeles udbytterigt samarbejde med DIF's idrætspolitiske afdeling. Dette er gået rigtig godt med gensidig inspiration som fællesnævner.

Også vores samarbejde med konsulenterne, der arbejder med projektet "Fremtidens idræt for børn og unge" (FIBU) er forløbet tilfredsstillende, idet vores anbefalinger er blevet hørt og set.

Endelig har vi et tilfredsstillende samarbejde med DIF's juridiske afdeling, der har stået til rådighed 4 gange i løbet af året, hvor vi hjulpet en af vores foreninger med et juridisk tvivlsspørgsmål.

### **Samarbejdet med DGI Fyn og Fynske Idrætsforbund v. Henrik Schmidt.**

SIKO har også i 2024 samarbejdet med DGI Fyn (DGI) og Fynske Idrætsforbund (FI) om overordnede idrætsdagsordener i Odense af interesse for alle 3 parter:

- Et længe ventet topmøde mellem DIF, DGI, SIKO og borgmester Peter Rahbæk Juel om afstemte, udvalgte idrætspolitiske dagsordenpunkter. Mødet forventes afholdt i løbet af marts eller april 2025
- Halvårsmøder i FIBBL gruppen: Idræts- og foreningsaktive børn og unge i Odense om aktuelle emner som: Arbejdsgruppen for Fritidsfaciliteter, Frivillighed på dagsordenen, Én indgang for det lokale kultur- og fritidsliv på skolerne, status på projektet på SDU i samarbejde med Ejersløggeskolen og Rosengårdsskolen om at få flere sårbare børn ud i fritidsfællesskaberne (projektet hedder nu: Aktiv i din fritid), samt status og fremdrift på den nye kommunale lånepulje til anlæg.
- Opfølgningen på udrulning af Velfærdens Fundament, hvor DGI Fyn i samarbejde med SIKO og FI har fået motiveret idrætsforeninger ude i alle Odenses lokalområder til at samarbejde med skoler og andre brugere i områderne om at få forbedre forholdene for det Odenseanske idrætsliv.

### **Flot reception for sekretariatsleder.**

Fredag d. 22/11 afviklede vi en flot jubilæumsreception for sekretariatsleder Preben Rasmussen, der har stået ved roret i ikke mindre end 40 år.

Med næsten 200 gæster, flotte taler, hyggelige omgivelser og god betjening blev det en særdeles mindeværdig dag. Tak for alle gaver og taler.

### **Sekretariatet og fremtiden.**

På de indre linier er der igen blevet arbejdet hårdt og engageret med de forskellige opgaver. Vi har et særdeles velfungerende team, der har mange år på bagen, hvilket kommer alle til gode. Både foreninger, medlemmer, bestyrelserne og øvrige samarbejdspartnere bliver mødt af en høj grad af faglighed, hjælpsomhed, initiativrigdom og lyst til at arbejde. Arbejdsglæden på sekretariatet er karakteristisk og der er skabt et unikt arbejdsfællesskab.

I forhold til de fysiske rammer er vi meget glade for at være i Odense Kultur og Idrætshus. Derfor reagerede vi også hurtigt og markant da der opstod rygter om en mulig omdannelse af huset. Vi vil kæmpe med næb og kløer for at bevare huset i dets nuværende form. Indtil videre er vi blevet beroliget men vi er klar til at tage boksehandskerne på igen, hvis der kommer andre forslag.

2024

# Anlægsønsker fra foreningsområdet



Fritid og Folkeoplysning  
By- og Kulturforvaltningen  
01-01-2024



# Anlægsønsker fra foreningsområdet

---

Dette anlægskatalog er udarbejdet for at synliggøre de mange gode anlægsprojekter som foreninger, organisationer og selvejende institutioner på foreningsområdet i Odense Kommune har. Anlægsønskerne er udtænkt og udarbejdet af de frivillige ledere, instruktører og bestyrelser, der hver dag leverer en ekstraordinær indsats for at tilbyde borgerne i Odense mulighed for fordybelse i aktiviteter og deltagelse i betydningsfulde og meningsdannende fællesskaber som en værdisættende del af "det gode liv".

---

## EFFEKT OG INDHOLD

---

Fritidslivet bidrager med noget særligt til vores samfund, der har positiv indflydelse på udviklingen af en lang række samfundsmæssige udfordringer, såsom læring, sygdomsforebyggelse, sundhedsfremme, integration og demokratisering samt inklusion og sammenhæng mellem samfundsklasser, køn og alder. I Odense Kommune er et aktivt og mangfoldigt fritidsliv afgørende for, at flere borgere er betydningsfulde deltagere i fællesskaber og, at flere borgere er sunde og trives. Derfor er det essentielt, at der sikres gode og tidssvarende rammer for udøvelsen af fritidsaktiviteter i Odense Kommune. Odense, og det Odenseanske fritidsliv, er i en rivende udvikling. Som en del af transformationen af Odense er der derfor

---

## UDDYBNING / AKTUELT

---

behov for at skabe fokus på rammerne for Odenseanernes fritidsliv. Facilitetsområdet er allerede nu udfordret i forhold til antal, vedligeholdelsesstand og kvalitet af de faciliteter, der skal understøtte det mangfoldige udbud af aktiviteter på fritidsområdet. Tidligere har foreninger, organisationer og selvejende institutioner haft svært ved at synliggøre deres ønsker og behov til trods for, at disse aktører hver dag aktiverer og understøtter det Odenseanske fritidsliv. Fritidsaktørerne har den største indsigt i hvilke tendenser og behov, der er styrende på området. Med udarbejdelsen af dette anlægskatalog ønskes det at give et overblik over kendte anlægsønsker, men anlægskataloget indeholder ikke alle anlægsønsker på fritidsområdet og er dermed ikke udtømmende. Anlægskataloget er udarbejdet på baggrund af indsendte projektbeskrivelser og vil løbende blive opdateret.

---

## ARBEJDSGANG VED ANLÆGSPRIORITERING

---

For bedst at kunne prioritere i anlægsprojekterne indeholder anlægskataloget fremsendte ønsker fra foreninger, organisationer eller selvejende haller i overblikform. Der kan ud fra den korte beskrivelse samt et anslået budget vurderes på projekter, der politisk ønskes at arbejde videre med frem mod det efterfølgende års budgetforlig. Fritid og Folkeoplysning vil i det mellemliggende år bistå bygherre med at kvalificere de prioriterede anlægsønsker. Med denne arbejdsgang prioriterer vi i de frivillige ressourcer samt foreningernes økonomi frem mod en aktualisering af deres anlægsønsker. Samtidig vil det anslåede anlægsbudget være mere retvisende grundet de skiftende materialepriser.

### Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning

- I hvilket omfang kan indikatorer fra fx undersøgelser af idrætsvaner, opadgående eller nedadgående medlemstal indenfor de organiserede idrætsgrene, samt afkodning af udviklingstendenser inden for nærtliggende samfundsområder, understøtte anlægsønsket?
- Kan der etableres samarbejde regionalt eller nationalt omkring en facilitet?
- I hvilket omfang har borgerne adgang til en tilsvarende facilitet i en anden kommune?
- Er det en specialfacilitet (til en specifik aktivitet, specifik målgruppe, bydækkende) eller en basisfacilitet (en facilitet, som er placeret andre steder i kommunen (fx boldbaner, idrætshal eller -sal, spejderhytte o.a.)
- Hvis der er tale om et halbyggeri: hvad er den nuværende anvendelsesgrad for eksisterende anlæg (målt for mandag til torsdag i tidsrummet 16-21)?

### Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv

- Princippet om, at der skal være et mangfoldigt fritidsliv, hvor der skal være fokus på at få flere borgere til at være aktive.
- Er der tale om en ny type facilitet, eller sigtes der mod nye brugergrupper?
- Er der tale om en udvidelse af kapaciteten af de eksisterende faciliteter, som derved kan rumme flere?
- Det forventede antal brugere.
- Er der byomdannelse i nærområdet?
- Lokalt engagement.

### Kriterie: Potentiale og brugergrupper

- Hvem er den primære brugerreds? Henvender anlægget sig til en særlig brugerreds i forhold til fx køn og alder?
- Er der tale om en facilitet, som har stor værdi for enkelte deltagere?
- Er der potentiale for en højere og mere fleksibel udnyttelse ved at udvide brugerredsen, hvor flere brugergrupper og/eller idrætsgrene tilgodeses?
- Demografisk udvikling – vil afhænge af, om det er en special- eller basisfacilitet.
- Hvilket af de 4 niveauer i facilitetsstrukturen ligger det under? (Supercenter, bydelscenter, lokalcenter eller øvrige anlæg).

### Kriterie: Økonomi

- Den samlede anlægsudgift og de samlede driftsudgifter, herunder energiforbrug og vedligeholdelse. Ved tidlig præsentation af et anlægsønske er ønsket ikke prissat på disse områder og ud fra kommunale standarder. Der vil derfor i vurderingen indgå meget foreløbige priser, der beror på tilsvarende eller sammenlignelige opgaver udført i andre kommuner.
- Den organisatoriske forankring og de drifts- og ejermæssigeforhold, herunder sammensætning af finansiering og evt. afledt udgifter for kommunen og forventet levetid.

## Indhold

1. Kultur- og fritidscenter i Bellinge/FællesVærket .....	4
2. Ekstra hal i Højby .....	5
3. Bordtennishal – Bordtennisklubben Triton .....	6
4. Dyrup Kultur- og idrætscenter .....	7
5. Fjordager Kulturhus .....	8
6. Kvarterhuset i Godthåbsgade – Odense Badminton Hal .....	9
7. Kong Fu Panda Park – Kokodan Odense .....	10
8. Næsby Idræts- og Fritidscenter – Udvikling af faciliteter .....	11
9. Multihus – Sport uden sved – Putter Team Odense og Dart Odense.....	12
10. Ny hal – Tarup-Paaup Idrætsforening .....	13
11. Toiletfaciliteter – Odense Giants .....	14
12. Nyt klubhus - Sports Motorklubben Odin.....	15



## 1. Kultur- og fritidscenter i Bellinge/FællesVærket

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>FællesVærket Bellinge ønsker at udvide og modernisere eksisterende faciliteter til fælles kultur- og idrætscenter i tæt sammenhæng med den lokale folkeskole. FællesVærket skal være et bæredygtigt mødested for alle borgere på tværs af aldre, køn og etnicitet, og skabe et tilhørsforhold til en bydel med vokseværk.</p> <p>FællesVærket skal have en naturlig overgang mellem de offentlige aktiviteter (børneinstitutioner, bibliotek, skole og ældreomsorg) til de private aktiviteter (sport, kulturtilbud og liberalt erhverv som sundhedsydelse, cafe og overnatning) ved fysisk og aktivitetsmæssigt at integrere de forskellige dele og placere dem samlet og dermed sikre kritisk masse og et levende mødested.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>62.000</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Projektet opfylder ønsket om at binde funktioner sammen i borgernes hverdag. Der er støt stigende medlemstal i det lokale foreningsliv og udfordringer med at finde kapacitet i lokalområdet. Sammenholdt med idrætsvaner opfylder projektet det at skabe et samlingspunkt for byen, hvor foreningsliv og socialt liv bindes sammen på tværs af generationer, køn, etnicitet og socioøkonomisk status.</p> <p>Det er ikke som udgangspunkt muligt at etablere nationalt eller regionalt samarbejde omkring faciliteten.</p> <p>Der er ikke lignende facilitet i nærliggende områder.</p> <p>Projektet vurderes at have karakter af specialfacilitet, der er bydækkende og skal fungere som samlingspunkt for byens borgere.</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>At lave et samlingspunkt omkring idrætsfaciliteterne indbyder til øget fysisk aktivitet blandt byens borgere.</p> <p>Der er tale om en ny facilitet, der henvender sig til både eksisterende og nye brugergrupper.</p> <p>Der er tale om en udvidelse, men ikke udelukkende som idrætsfacilitet.</p> <p>Forventet antal brugere: Ukendt</p> <p>Der er stort lokalt engagement i projektet. Rasmus Rask skolens ledelse bidrager ligeledes til projektet.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Anlægget henvender sig til alle brugergrupper.</p> <p>Projektet vurderes at have stor værdi for det lokale samfund og for de enkelte borgere.</p> <p>Der er potentiale for en stor benyttelse af faciliteten.</p> <p>Byen udvikler sig i stor grad mod syd. Det er i stor grad børnefamilier, der flytter til området. Der udbygges en del i Bellinge Fælled.</p> <p>Der er en befolkningstilvækst i Højme og Rasmus Rask distrikterne på 8% i en 10-årig periode (1.000 borgere).</p> <p>Det vurderes at anlægget vil opkvalificere faciliteten til at være bydelscenter.</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p>



## 2. Ekstra hal i Højby

<b>Projektbeskrivelse</b>	<p>Med et voksende foreningsliv i Højby er der pladsproblemer og derfor et ønske om at bygge en ekstra hal.</p> <p>Halkapaciteten er presset med 2.200 medlemmer i Højby S&amp;G. Der er flere ungdomshold fra Højby S&amp;G, der allerede sendes til Fåborg-Midtfyn Kommune for at træne. Med et bredt udbud af foreningsaktiviteter og en presset halkapacitet er det ikke muligt at give plads til flere haltider uden en ekstra hal.</p>
<b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b>	12.500
<b>Anslået afledt drift</b>	Ej vurderet
<b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b>	<p>Foreningen oplever stigende medlemstal og efterspørgsel på tider i eksisterende faciliteter. Specielt på børne- og ungdomssiden er foreningen stærkt repræsenteret, hvorfor nærliggende idrætsfaciliteter anbefales.</p> <p>Der kan som udgangspunkt ikke etableres nationale eller regionale samarbejder om faciliteten.</p> <p>Foreningen lejer sig i øjeblikket ind i andre haller. Bl.a. faciliteter i nærliggende kommuner som Faaborg/Midtfyns kommune og Nyborg Kommune. Dog er det et langt transportstykke for foreningens unge medlemmer at fragte sig for træning, og foreningen vurderer, at det kan underminere muligheden for fremtidens frivillige i foreningen.</p> <p>Faciliteten vurderes at være en basisfacilitet.</p> <p>Nuværende anvendelsesgrad: Højby Gl. Hal: + 90 % Højby Ny hal: 91%</p>
<b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b>	<p>Foreningen fortæller, at de er begrænset på medlemsoptag grundet kapacitetsudfordringer. Flere vurderes at kunne være aktive i foreningen ved en udvidelse af kapaciteten. Foreningen servicerer også medlemmer fra andre dele af Odense.</p> <p>Der er ikke tale om en ny facilitet, men en udvidelse af eksisterende for at kunne rumme flere medlemmer.</p> <p>På ugebasis ca. 600-800 brugere.</p> <p>Der er et stort lokalt engagement, og håndboldklubben blev sidste år kåret som årets forening i DHF. Årets træner samme år kommer også fra Højby.</p>
<b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b>	<p>Primære brugerreds er børn- og unge.</p> <p>Jf. tidligere kommentar om transport til andre faciliteter, så vurderes projektet at have stor betydning for den enkelte.</p> <p>Der er potentiale for at udvide brugerredsen ved at udvide kapaciteten og derved tilgodese flere idrætsgrene.</p> <p>Faciliteten vurderes at blive opgraderet til et bydelscenter med en kapacitetsudvidelse.</p> <p>Befolkningstallet ventes at stige med ca. 4% over en 10-årig periode (ca. 200 borgere).</p>
<b>Kriterie: Økonomi</b>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Løsøre i hallen kan finansieres af den lokale forening. Således er det skallen og byggemodning, der søges finansieret som et kommunalt i anlægsprojektet.</p>

### 3. Bordtennishal – Bordtennisklubben Triton

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>Klubben ønsker at udvide kapaciteten for bordtennisklubben Triton således, at de både har en mindre hal med faste borde og adgang til de nuværende 2 gymnastiksale på Rosengårdsskolen.</p> <p>Triton har ca. 150 medlemmer og har ikke nok ledige træningstider til at opfylde alle klubbens ønsker og mål. Det er således klubbens ønske at satse på både ungdom og 60+ segmentet.</p> <p>For at kunne tilbyde træning til aldersgruppen 60+ kræver det træningstider om formiddagen, hvilket ikke er muligt på Rosengårdsskolen, hvor gymnastiksalene i dagtimerne benyttes af skolen.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>6.000</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Der kan som udgangspunkt ikke etableres nationalt eller regionalt samarbejde om faciliteten.</p> <p>Placeringen gør, at der ikke er nogen umiddelbar forbindelse til andre kommuners faciliteter.</p> <p>Faciliteten er beregnet til bordtennisklubbens brugere.</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Faciliteten vil åbne op for klubbens muligheder for at tilbyde aldersgruppen 60+ træning. Dette er ikke muligt nu pga. skolens brug af klubbens øvrige faciliteter.</p> <p>Der sigtes mod en ny brugergruppe indenfor samme idræt. En aktivering af det ældre segment af borgere i området.</p> <p>Der er tale om en udvidelse af kapaciteten og nye tilbud i klubben.</p> <p>Det forventede antal brugere er ca. 40 ugentligt.</p> <p>Der er byomdannelse i området i forbindelse med SDU og kollegiebyggeriet. Derudover ligger letbanen i umiddelbar nærhed til faciliteten.</p> <p>Der er lokalt engagement.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Den primære brugergruppe vil være 60+ borgere i formiddagstimerne, men også ungdom og seniorer i aften timerne.</p> <p>Det er ikke muligt at vurdere på værdien for den enkelte borger i dette anlægsprojekt. Det formodes, at nærhedsprincippet vil spille en væsentlig rolle i andelen af aktive ældre i området.</p> <p>Der vil være mulighed for forbedret udnyttelse, hvis der blev inddraget flere brugergrupper i faciliteten.</p> <p>Den demografiske udvikling i området er primært tilflytning af unge, studerende grundet byggerierne omkring SDU.</p> <p>Faciliteten vil blive vurderet som øvrige faciliteter.</p> <p>Ejerslykke og Rosengård distrikterne har en forventet befolkningstilvækst på ca. 9 % over en 10-årig periode (2400 borgere).</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Indkøb af løsøre i faciliteten vil tilfalde foreningen.</p>

#### 4. Dyrup Kultur- og idrætscenter

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>Dyrup Kultur- og idrætscenter skal blive til et bæredygtigt mødested for alle borgere i området. Der skal være fokus på miljøet og energiforbruget. Centeret skal kunne bruges til mange forskellige typer af aktiviteter for eksempel, mange typer af sport-events, debatmøder, fællesspisning, kunststillinger og koncerter.</p> <p>Dyrup Kultur- og Idrætscenter er hjemsted for firmaidrætten i Odense.</p> <p>Miljømæssigt skal der laves nyt tag og isolering samt installeres solcelleanlæg på taget for at mindske driftsomkostningerne. Derudover er der ønske om at åbne cafeteriaet op ud til hallerne, fokusere på fitnessfaciliteter samt et udendørs streetanlæg.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>30.000</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Der er på ansøgningstidspunktet 1.600 medlemmer tilknyttet faciliteten. Der er ikke en direkte sammenhæng mellem det ønskede og de samfundsmæssige tendenser, som rører sig.</p> <p>Der kan muligvis etableres et regionalt samarbejde om faciliteten, da den er koblet på Dansk Firmaidræt.</p> <p>Der findes ikke umiddelbart nogen lignende faciliteter i nært tilstødende kommuner. Dog ligger faciliteten tæt på motorvejen og andre lignende faciliteter i kommunen.</p> <p>Der er tale om en udvidelse af kapaciteten og en modernisering af det nuværende center.</p> <p>Der er tale om en basisfacilitet grænsende til en specialfacilitet.</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Mere kapacitet vil give bedre mulighed for at tilbyde flere træningstider. Samtidig ønsker hallen at opnå status som samlingspunkt for lokalområdet, hvilket vil være en styrke ift. det sociale liv i området.</p> <p>Der er tale om en standardfacilitet og dermed en udvidelse af den nuværende kapacitet.</p> <p>Forventet antal brugere: uvist</p> <p>Der foregår byomdannelse og -udvikling i nærliggende områder af byen.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Målgruppen for faciliteten er nuværende medlemmer, borgerne i Dyrup og det sydlige Odense, virksomheder og foreninger der mangler plads.</p> <p>Det vides ikke om faciliteten har stor betydning for den enkelte bruger.</p> <p>Der er potentiale for mere fleksibel udnyttelse af faciliteten med en kapacitetsudvidelse.</p> <p>Der er en befolkningstilvækst i Højme og Rasmus Rask distrikterne på 8% i en 10-årig periode (1.000 borgere).</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Det forventes af ansøger, at økonomien kan rejses vha. fondsansøgninger og gennem netværk. Odense Kommune forventes at bidrage med rådgivning og vejledning i byggeprocessen.</p>

## 5. Fjordager Kulturhus

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>Gennem opførelse af Fjordager Kulturhus i tilknytning til Fjordagerhallen og Seden Skole ønskes det at skabe et stærkere samlingspunkt for Fjordager Idrætsforening og områdets beboere. Huset vil kunne medvirke til at skabe fornyet kraft gennem fællesskabende muligheder og tværgående synergieffekter. Det vil kunne få karakter af et lokalkulturelt og fritidsmæssigt fyrtårn og vise vejen til en fremtidig model for et lokalkulturelt samvirke, der sammentænker borger- og frivillighedsressourcer.</p> <p>Fjordager Kulturhus tænkes at indeholde en moderne teatersal, mødefaciliteter, foyer til udstilling, cafeteria og sundhedsfaciliteter. Der bliver tale om ombygning og udbygning af en bygningsmasse til et spændende og bemærkelsesværdigt CO2-neutralt bygningskompleks, der fremtidssikrer lokale ønsker til samvær om sport og kultur. Centralt i byggeriet står Fjordagerscenens behov for bedre sceneforhold med en egentlig teatersal og forbedrede opbevaringsforhold.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>54.100</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Området udvikler sig meget og der er mange tilflyttere, hvilket øger potentialet for medlemstallet.</p> <p>Der er god tradition for aktiviteter på Fjordagerscenen, der også nyder stor lokal opbakning. Fjordagerscenen holder til i en gammel varmecentral.</p> <p>Der er som udgangspunkt ikke mulighed for regionalt samarbejde om projektet. Mulighederne for at lægge et ydernummer til lægepraksis i bygningen er afsøgt og med afslag.</p> <p>Der findes ikke umiddelbart nogen lignende faciliteter i nært tilstødende kommuner.</p> <p>Der er tale om en tilbygning og opgradering af faciliteter således, at kapaciteten og mulighederne forbedres.</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Faciliteten opfylder kriteriet om et mangfoldigt fritidsliv. Det vil tilføje mangfoldighed i fritidstilbuddene i området.</p> <p>Der er tale om en ny facilitet.</p> <p>Forventet antal brugere: ukendt.</p> <p>Der er stort lokalt engagement fra det lokale fritidsliv og lokalbefolkning.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Primære brugergrupper er eksisterende brugere af tilbuddet.</p> <p>Det vides ikke om faciliteten har stor betydning for den enkelte bruger. Hvis der udskrives ydernummer til lægehus, vil det have stor betydning for den enkelte borger.</p> <p>Med tilhørende mødefaciliteter vil der være potentiale for merudnyttelse fra bl.a. den tilstødende skole, der også vil kunne bruge selve faciliteten til skoleforestillinger og lignende.</p> <p>Der er en befolkningstilvækst i Agedrup og Seden distrikterne på 17% i en 10-årig periode (1.600 borgere).</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Der er ønske fra foreningen om at rejse projektet selv med tilskud fra Odense Kommune og fondsbevillinger. Afledt drift tilfalder foreningen.</p>



## 6. Kvarterhuset i Godthåbsgade – Odense Badminton Hal

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>Formålet med projektet er at skabe et Kvarterhus for hele Jagtvejsskvarteret. Badmintonhallen er godt vedligeholdt, men de krav som moderne mennesker stiller til faciliteter som omklædning, bad, styrketræning og mødelokaler lader noget tilbage at ønske.</p> <p>Visionen er, at i Kvarterhuset Godthåbsgade mødes dagplejere og deres børn om formiddagen - ældreforeninger bruger lokalerne til foredrag om eftermiddagen - tilligemed badmintonspillerne stadigvæk i hallen. I de nye tilbygninger bliver der plads til nye omklædningsrum i kælderen, hvor der også bliver fitnessrum, som alle kan benytte.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>26.664</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Den gradvise byfortætning, der foregår i centrum, afføder flere ønsker om fælles mødepunkter for brugergrupper.</p> <p>Der kan som udgangspunkt ikke laves regionalt samarbejde om faciliteten.</p> <p>Ingen kendskab til lignende faciliteter i nærområdet.</p> <p>Der er tale om en basisfacilitet.</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Faciliteten henvender sig til eksisterende brugergruppe fra badminton, men også en udvidelse gennem funktionen som samlingspunkt.</p> <p>Antal brugere: ukendt</p> <p>Centralt er der stigende befolkningstæthed grundet byomdannelse.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Primære brugerreds er dagplejere, ældre borgere og eksisterende brugere af badmintonfaciliteterne.</p> <p>Der er potentiale til, at faciliteten kan have stor værdi for den enkelte bruger, da det sikres, at der er mødesteder og aktiviteter i nærområdet for specielt ældre borgere og dagplejere.</p> <p>Der er tale om et lokalcenter.</p> <p>Der er en befolkningstilvækst i Vestre, Munkebjerg og Hunderup distrikterne på 6 % i en 10-årig periode (1.700 borgere).</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Der er ønske fra foreningen om at rejse projektet selv med tilskud fra Odense Kommune og fondsbevillinger. Afledt drift tilfalder foreningen.</p>

## 7. Kong Fu Panda Park – Kodokan Odense

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>Kodokan Odense er en idrætsforening med aktiviteter for børn og unge i form af judo og kung fu (xin yi og tai chi). Disse aktiviteter kan foreningen i dag udelukkende tilbyde indendørs, hvilket giver udfordringer i sommerhalvåret. Det gode vejr i sommerhalvåret rammer børn og unges motivation til at træne indendørs.</p> <p>Kodokan ønsker etablering af et eller to udendørs træningsanlæg på 20 x 20 meter. Træningsområdet omkranses af træer således, at træningsområdet både har et område med skygge og et område uden skygge. For at styrke sociale mål placeres siddepladser ved randen af træningsområdet. Siddepladserne placeres lidt tilbage trukket fra selv træningsområdet for at opnå en tilpas sikkerhedsafstand. Permanente Fitnessredskaber placeres i forbindelse med træningsområdet således, at de let tilgås fra det åbne træningsområde.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>500</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Selvorganiserede fritidsaktiviteter trives i perioden efter corona. Faciliteten understøtter muligheden for at lave udendørsaktiviteter, hvilket også er et ønske, der nævnes i borgerundersøgelser. Samtidig vil det sikre, at foreningen kan drive sine aktiviteter i sommerhalvåret, hvor deres medlemmer søger andre steder hen grundet vejret.</p> <p>Der kan som udgangspunkt ikke laves regionalt samarbejde om faciliteten.</p> <p>Området ligger ud til "Pulsparken", hvor der er udendørs træningsområde. Der er dog ikke det underlag som beskrives af anlægssøsket. Der er derfor ikke kendskab til lignende træningsfaciliteter i området.</p> <p>Der er tale om en basisfacilitet.</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Faciliteten henvender sig primært til den eksisterende gruppe af medlemmer i foreningen, men vil også være tilgængelig for områdets øvrige brugere.</p> <p>Antal brugere: ukendt</p> <p>Området ligger tæt ved Gartnerbyen, og det forventes, at der vil ske stor tilflytning over de kommende år.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Primær brugergruppe er foreningens egne medlemmer.</p> <p>Umiddelbart ikke potentiale for den enkelte borger i området.</p> <p>Der er tale om et lokalcenter.</p> <p>Der er ikke den helt store befolkningstilvækst i Provstegård distrikt, hvilket formentlig skyldes, at udbygningen på GASA strækker sig over mod Åløkke kvarteret. Det betyder dog ikke, at de nye beboere i GASA-byen ikke søger det fritidsliv, der er i distriktet.</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Der er ønske fra foreningen om at rejse projektet selv med tilskud fra Odense Kommune og fondsbevillinger. Afledt drift tilfalder foreningen.</p>

## 8. Næsby Idræts- og Fritidscenter – Udvikling af faciliteter

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>Udvikling af den selvejende institution Næsbyhallerne ved modernisering og udvikling af eksisterende faciliteter og anlæg vil øge mulighederne for fysiske aktiviteter og fællesskaber og dermed udvikle et sted, der kan blive samlingspunkt for alle borgere i Næsby og omegn.</p> <p>Den samlede udviklingsplan indeholder 1) Modernisering og udvikling af faciliteter i området bag Næsbyhallerne 2) Nyt cafeteria centralt placeret som det fælles mødested, samt ombygning af eksisterende cafeteriaområde til mødelokaler, kontor og forskellige aktiviteter 3) Ny opvisningshal og ombygning af eksisterende faciliteter for opnåelse af sammenhæng mellem nyt og gammelt.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>52.000</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Der er en tendens til, at faciliteter, der fungerer som mødesteder for lokalbefolkningen, har stor værdi for den enkelte borger i nærområdet. Generelt er der opadgående medlemstal for foreningslivet.</p> <p>Der kan som udgangspunkt ikke etableres samarbejde nationalt eller regionalt.</p> <p>Der er ikke adgang til tilsvarende faciliteter i nærområdet.</p> <p>Der er tale om en kombination af basisfacilitet og en specialfacilitet.</p> <p>Anvendelsesgrad: Hal 1: 90% Hal 2: 89%</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Faciliteten vil understøtte, at flere kan være aktive i deres fritid.</p> <p>Kombineret fokus på ny brugergruppe gennem cafeteria og udearealer, mens hallen primært vil ramme eksisterende brugergrupper.</p> <p>Udvidelse af kapacitet</p> <p>Forventet antal brugere: ukendt</p> <p>Der er ikke byomdannelse i området.</p> <p>Lokalt engagement: ukendt</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Det samlede anlægsprojekt har en bred målgruppe. Cafeteriet henvender sig til alle brugergrupper udearealerne både til personer, der ønsker at blive aktive, og borgere der allerede er aktive. Udearealet kan understøtte en bred borgergruppe fra større dele af byen grundet sin placering ud til stavis å-dal.</p> <p>Anlægget har stor værdi for den enkelte bruger.</p> <p>Vurderes som bydelscenter.</p> <p>Der forventes ikke nogen befolkningstilvækst i Næsby og Kroggård distrikterne i perioden fra 2018 – 2028.</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Der er ønske fra foreningen om at rejse projektet selv med tilskud fra Odense Kommune og fondsbevillinger. Afledt drift tilfalder foreningen.</p>

## 9. Multihus – Sport uden sved – Putter Team Odense og Dart Odense (ikke relevant længere)

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>Etablering af et multihus med minigolf og dart, eventuelt andre foreninger, der passer ind i konceptet "Sport uden sved". Multihuset skal være et åbent og inkluderende tilbud til alle, der har lyst til at deltage og bidrage. Huset skal nedbryde de barrierer ikke-motionsvante og ikke-foreningsaktive kan opleve i forbindelse med at indtræde i et idrætsfællesskab. At huset skal være åbent og tilgængeligt, betyder også en åbenhed over for andre foreninger.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Sportsgrenene nævnt i ønsket hører til under kategorien mindre idrætsgrene under Danmarks Idrætsforbund.</p> <p>Der er potentiale for, at der kan etableres nationalt samarbejde om faciliteten, hvis et af specialforbundene ser værdi i det. Evt. også Danmark Idrætsforbund som et forsøg på at skabe merværdi for de mindre idrætsgrene.</p> <p>Der er ikke kendskab til lignende tiltag.</p> <p>Specialfacilitet der er bydækkende.</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Der er tale om et mangfoldigt idrætstilbud ved at samle flere forskellige idrætsgrene under et tag.</p> <p>Der er tale om en ny type facilitet.</p> <p>Forventet antal brugere: ukendt</p> <p>Placeringen af faciliteten er endnu ikke fastlagt.</p> <p>Der er indtil videre kun kendskab til foreningernes engagement i huset.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Den primære brugergruppe vil være foreningernes medlemmer. Dog vil en samling af aktiviteterne under samme tag forventeligt lokke flere brugere til.</p> <p>Der er potentiale til at faciliteten kan have stor betydning for den enkelte.</p> <p>Der vil være en stor brugergruppe ved at samle flere idrætter under samme tag og dermed kunne benytte faciliteten oftere.</p> <p>Der vil være tale om øvrige faciliteter.</p> <p>Projektet er bydækkende, hvorfor der ikke noteres befolkningstilvækst.</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Der er ønske fra foreningen om at rejse projektet selv med tilskud fra Odense Kommune og fondsbevillinger. Afledt drift tilfalder foreningen.</p>

## 10. Ny hal – Tarup-Paarup Idrætsforening

<p><b>Projektbeskrivelse</b></p>	<p>TPI ønsker at udvikle de nuværende faciliteter og gennemføre en udvidelse af hal-, bade- og omklædningsfaciliteter. På nuværende tidspunkt er det ikke muligt for mange af vores borgere i lokalsamfundet at få tilfredsstillet deres behov for kultur- og fritidsliv i foreningen. Foreningen kan simpelthen ikke tilbyde de nødvendige rammer med hensyn til idræt og socialt samvær. Med de mange tilflyttere til lokalområdet, og faren for at "tabe" mange af områdets unge mennesker, er det derfor nødvendigt, at man forsøger at skabe bedre faciliteter til dem.</p>
<p><b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b></p>	<p>23.500</p>
<p><b>Anslået afledt drift</b></p>	<p>Ej vurderet</p>
<p><b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b></p>	<p>Stor medlemsfremgang specielt på børne- og ungdomssiden i flere idrætsgrene. Foreningen er veldrevet og har et stort frivilligt engagement.</p> <p>Der er ikke som udgangspunkt mulighed for at etablere nationale eller regionale samarbejder om faciliteten.</p> <p>Der er ikke som udgangspunkt adgang til lignende faciliteter i nærliggende kommuner.</p> <p>Vurderes som basisfacilitet.</p> <p>Hallerne har på nuværende tidspunkt en anvendelsesgrad på:  Paarup Annekshal: 80 %  Paarup opvisningshal: 90%</p>
<p><b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b></p>	<p>Foreningerne er begrænsede i deres optag af nye medlemmer grundet kapacitetsudfordringer. Flere ældre borgere henvises jf. folkeoplysningsloven til ydertimerne for at gøre plads til børne- og ungdomstræning. Dette kan føre til, at flere ældre borgere ophører med at være fysisk aktive.</p> <p>Der er tale om en udvidelse af den eksisterende kapacitet.</p> <p>Forventet antal brugere: ukendt</p> <p>Der er fremtidige planer om boligbyggeri på det militære øvelsesterræn ved Højstrup, hvilket forventeligt vil øge presset på haltiderne.</p> <p>Der er et stort lokalt engagement i foreningen og i projektet.</p>
<p><b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b></p>	<p>Der er tale om en kapacitetsudvidelse, hvor den primære målgruppe er foreningens eksisterende medlemmer samt nye medlemmer til eksisterende aktiviteter.</p> <p>Der er potentiale for at en større medlemsskare kan være aktive i fritidslivet med en kapacitetsudvidelse.</p> <p>Der er tale om et bydelscenter.</p> <p>Der sker ingen væsentlig udvikling i befolkningstallet i Paarup og Tarup distrikterne i perioden fra 2018 – 2028, men der har op til 201 været en stor udbygning i Paarup Skoledistrikt, som er med til at presse fritidsfaciliteterne.</p>
<p><b>Kriterie: Økonomi</b></p>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Der er ønske fra foreningen om at rejse projektet selv med tilskud fra Odense Kommune og fondsbevillinger. Afledt drift tilfalder foreningen.</p>



## 11. Toiletfaciliteter – Odense Giants

<b>Projektbeskrivelse</b>	<p>Da Odense Giants Softball Klub ikke har noget WC på banen, beliggende Søren Eriksen Vej 16 i Næsby og nærmeste wc ligger 300 væk, vil foreningen gerne opstille en permanent toiletvogn ca. 3 x 5 meter ved banen. Dette kræver udover toiletvogn, tilslutning til kloak og vand.</p> <p>Der er udarbejdet et lille skitseprojekt, og der søges Odense Kommunes tilladelse til at opstille toiletvognen, samt udføre den nødvendige kloakering og vandtilslutning, før de indhenter tilbud og søger Funding til finansiering af projektet.</p> <p>Softball klubben ligger i tilknytning til Næsbyhallen, men er ikke en del af Næsby Idrætsforening.</p>
<b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b>	Ej vurderet
<b>Anslået afledt drift</b>	Ej vurderet
<b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b>	Der er adgang til lignende faciliteter i Næsby Hallen.
<b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b>	Ikke relevant
<b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b>	<p>Faciliteten henvender sig til foreningens eksisterende medlemmer.</p> <p>Faciliteten vil givet vis have stor værdi for den enkelte bruger, da der er 200 meter til indgangen til Næsby Hallerne.</p> <p>Øvrige anlæg.</p> <p>Foreningen er bydækkende.</p> <p>Der forventes ikke nogen befolkningstilvækst i Næsby og Kroggård distrikterne i perioden fra 2018 – 2028.</p>
<b>Kriterie: Økonomi</b>	<p>Endelig økonomi er endnu ikke afklaret.</p> <p>Der er ønske fra foreningen om at rejse projektet selv med tilskud fra Odense Kommune og fondsbevillinger. Afledt drift tilfalder foreningen.</p>

## 12. Nyt klubhus - Sports Motorklubben Odin.

<b>Projektbeskrivelse</b>	<p>Sports Motorklubben Odin ønsker at opføre et nyt klubhus i forbindelse med speedwaybanen på Teglværksvej 15.</p> <p>Den nuværende pavillon er opført i 1995 og er i så dårlig stand, at det ikke kan betale sig at renovere på den. Den foreslås fjernet og erstattet af et let modulbyggeri bestående af klublokale med tekøkken, mindre omklædning med en badekabine, samt et toilet.</p> <p>Banen er miljøgodkendt i 2022 og opfylder således alle miljømæssige krav til støjreduktion, sikkerhedsforanstaltninger mm.</p> <p>Klubhuset ejes af Odense Kommune.</p>
<b>Anslået anlægsbudget i 1.000 kr.</b>	2,0 mio. kr.
<b>Anslået afledt drift</b>	Der er allerede afsat afledt drift til klubhuset, da det er et kommunalt foreningshus.
<b>Kriterie: Udviklingstendenser og helhedstænkning</b>	Ved opførelse af et nyt klubhus højnes kvaliteten af fritidsaktiviteten, og der sikres et varieret udbud af aktiviteter i Odense.
<b>Kriterie: Mangfoldigt fritidsliv</b>	Speedwaybanen er den eneste bane i Odense Kommune, og klubaktiviteterne kan derfor ikke flyttes til en anden bane.
<b>Kriterie: Potentiale og brugergrupper</b>	<p>Faciliteten henvender sig til foreningens eksisterende medlemmer.</p> <p>Opførelse af et nyt klubhus giver evt. mulighed for at andre foreninger i området kan benytte huset og arealet omkring det.</p> <p>Foreningen er bydækkende.</p> <p>Bydelen består af Rosengård og Ejerslykke skoledistrikter. Bydelen har en forventet befolkningstilvækst på ca. 2.400 borgere i en 10 årig periode. Svarende til ca. 9%.</p>
<b>Kriterie: Økonomi</b>	Det samlede anlægsønske er på 2,3 mio. kr., men idet der allerede er bevilget 0,3 mio. kr. fra lokalaftalen, er det endelige anlægsønske på 2,0 mio. kr.